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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je navrhnout možnosti zvýšení angažovanosti pracovníků pomocí nového přístupu v leadershipu ve

společnosti XY.

Dílčím cílem je navrhnout úpravy dotazníku, který je pravidelně používán ke zjišťování spokojenosti

zaměstnanců, tak, aby umožnil získat přesnější odpovědi. Pravidelné dotazníkové šetření by se tak mohlo stát

efektivnějším nástrojem zvyšování spokojnenosti zaměstnanců a potažmo zvyšování jejich angažovanosti.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část práce je postavena na rešerši odborné literatury a tvoří teoretický rámec pro

praktickou část.

V praktické části je nejdříve představena vybraná společnost. Poté následuje analýza systému motivace a procesu

zvyšování angažovanosti ve společnosti. Analýza je uskutečněna pomocí deskripce stávajícího systému a

postupů. Výsledky analýzy jsou srovnávány s teoretickými východisky. Cenné informace jsou získány také

z dotazníkového šetření, které bylo ve společnosti realizováno v roce 2019 a bylo zaměřeno na spokojenost

zaměstnanců. Dotazník nebyl využit pouze jako zdroj informací, ale cílem bylo také kriticky zhodnotit formulaci

otázek, a rozhodnout, zda jsou dostačující, nebo bude do budoucna vhodné dotazník upravit tak, aby lépe

odpovídal potřebám společnosti. Určité poznatky jsou získány také na základě polostukturovaného rozhovoru

s podnikovou personalistkou.

Kombinace použitých výzkumných metod umožňuje lépe rozpoznat nedostatky a navrhnout vhodná doporučení.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Společnost XY nesleduje a nevyhodnocuje angažovanost zaměstnanců samostatně, angažovanost je v této

organizaci zaměňována za motivovanost. Sdělování informací je mimo jiné realizováno díky firemnímu

časopisu, jelikož je ale vydávám pouze třikrát do roka, nelze takto předávat informace, jejihž obsah potřebuje

rychlou reakci. Co se týče zaměstnaneckých benefitů, tyto jsou nabízeny v dostatečném množství a škále

v porovnání s podniky v okolí. Zajímavým a netradičním motivačním faktorem je vyplácení podílu ze zisku

společnosti dvakrát do roka každému zaměstnanci. Přístup vedení společnosti k zaměstnancům je zdravý a

v přístupu lze pozorovat moderní způsoby řízení lidských zdrojů.

4. Závěry a doporučení:

Ve společnosti XY je sledována spokojenost zaměstnanců pomocí dotazníkového šetření, toto je doporučeno

zachovat. Je ale žádoucí doplnit dotazník o otázky týkající se spokojenosti s komunikací a s rozvojem

vzdělávání. Potřebné je také doplnit dotazník o nové možnosti odpovědí pomocí Likertovy škály. Leadership je

v oranizaci na vysoké úrovni a je tedy žádoucí v zavedeném přístupu pokračovat, vedení společnosti považuje

spokojenost zaměstnanců za klíčovou, doporučením je zaměřit se také na rozvoj talentů a rozvoj schopností

pracovníků. Dalším doporučením je diagnostikovat angažovanost zaměstnanců díky speciálnímu dotazníku a na

základě výsledků se zaměřit na zvýšení angažovanosti liniových manažerů, jejich působení je v této oblasti

klíčové, poté se bude přirozeně rozvíjet i angažovanost ostatních zaměstnanců. Ke zvýšení angažovanosti

dopomůže také zavedení interní sociální sítě díky nástroji Yammer, čímž bude zlepšena komunikace jak na

horizontální, tak i na lineární úrovni a budou takto zapojeni také pracovníci, kteří nemají vlastní firemní mailovou

adresu. Jednotlivé kroky povedou k tomu, že se díky nim zvýší angažovanost zaměstnanců, ztotožnění se

s firemními cíly a tím dojde k vyšší ziskovosti podniku a i k růstu značky společnosti.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this work is to suggest ways to increase employee engagement through a new approach in leadership

at the company XY.

The partial goal is to propose modifications to the questionnaire, which is regularly used to determine employee

satisfaction, so as to allow more accurate answers. A regular questionnaire survey could become a more effective

tool for increasing employee satisfaction and thus increasing their involvement.

2. Research methods:

The theoretical and methodological part of this work is based on a search of professional literature and forms a

theoretical framework for the practical part.

In the practical part is the introducing of the company. Than follows an analysis of the motivation system and

the process increasing of involvement in the company. The analysis is performed using a description of the

existing system and procedures. The results of the analysis are compared with the theoretical basis. Valuable

information is also obtained from a questionnaire survey, which was carried out in the company in 2019 and was

focused on employee satisfaction. The questionnaire was not only used as a source of information, but also aimed

to critically evaluate the wording of the questions and decide whether they are sufficient or whether it will be

appropriate to modify the questionnaire in the future to better meet the needs of society. Certain findings are also

obtained on the basis of a semi-structured interview with a company HR specialist.

The combination of research methods used makes it possible to better identify shortcomings and make

appropriate recommendations

3. Result of research:

Company XY does not monitor and evaluate employee engagement on its own; engagement in this

organization is mistaken for motivation. The communication of information is realized, among other things,

thanks to the company's magazine, but since I publish it only three times a year, it is not possible to pass on

information whose content needs a quick response. As for employee benefits, these are offered in sufficient

quantity and scale compared to companies in the area. An interesting and non-traditional motivating factor is

the payment of a share of the company's profit twice a year to each employee. The leaderhip of this company is

healthy and is managed by the modern ways of HR managing.

4. Conclusions and recommendation:

At XY company is employee satisfaction monitored through a questionnaire survey, this is recommended to be

maintained. However, it is desirable to supplement the questionnaire with questions concerning satisfaction

with communication and the development of education. It is also necessary to supplement the questionnaire

with new answer options using the Likert scale. Leadership is at a high level of organization and it is therefore

desirable to continue the established approach, the company's management considers employee satisfaction to

be key, and it is recommended to focus on talent development and employee skills development. Another

recommendation is to diagnose employee engagement through a special questionnaire , than to focus on

increasing the engagement of line managers based on the results, their work is key in this area, then the

engagement of other employees will naturally develop. The introduction of an internal social network (thanks

to Yammer tool) will also help to increase involvement, which will also improve communication both

horizontally and linearly, and will also involve employees who do not have their own corporate e-mail address.

The individual steps will lead to an increase in employee engagement, identification with company goals and

thus higher company profitability and growth of the company's brand.
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1 Úvod

Na tom, zda bude organizace úspěšná či nikoliv, se v současné době mnohem více podílejí

samotní lidé (a jejich know how), než vlastní kapitál, půda či strojní vybavenost (Kubátová a

kol. (2012, s. 68). Je tedy žádoucí, aby zaměstnanci organizace byli dostatečně motivování

k tomu, aby jejich výkonnost, pracovní nasazení, loajalita a angažovanost neustále vzrůstaly.

Angažovanost (Engagement) pracovníků je v poslední době stále častěji citovaným pojmem;

podle Horváthové, Bláhy a Čopíkové (2016, s. 13) je v současnosti angažovanost považována

za centrální téma všech organizací bez ohledu na to, jaké vládne zrovna hospodářské klima. Dle

jiného zdroje, Taťány Le Mogne – ředitelky Google pro Čechy a Slovensko platí, že

angažovanost, její kultura, je motorem firmy (www.ihned.cz). Horváthová, Bláha a Čopíková

(2016, s. 28) uvádějí, že angažovanost zaměstnanců je poměrně novou koncepcí, která se začala

utvářet okolo roku 2000. Dle tohoto zdroje (2016, s. 379) existuje doložitelná souvislost mezi

úrovní angažovanosti zaměstnanců a takovými klíčovými charakteristikami, jako jsou výkon

dané organizace, výše jejího zisku, úrověň produktivity, kvalita customer care servisu, udržení

zaměstnanců, úroveň inovací a tzv. wellbeing zaměstnanců. Z výše uvedeného je patrné, že je

nezbytné se angažovaností pracovníků nejen zabývat, ale náležitě ji i rozvíjet tak, aby mohl být

potenciál a přístup každého pracovníka využit pro to, aby daná organizace prosperovala, dále

se rozvíjela a plnila svou obchodní strategii. Jedině prosperující organizace má dostatek

prostředků, které může zpětně investovat do rozvoje lidských zdrojů.

Neexistuje jediná definice angažovanosti. Například dle Mühlefeita a Costi (2017, s. 30)

znamená angažovanost to, jaký zájem pracovníci projevují o svoji práci, jak pozitivní je jejich

přístup k dané práci a jak jsou v ní následně produktivní. Podle jiných autorů, např. Horváthové,


[…]


finanční dar v hodnotě 10 000 Kč

Také plánujeme 1x za rok Dobroden - účelem této akce je v rámci pracovní doby se zapojit a

udělat dobrý skutek v rámci ochrany ŽP.

2x ročně vychází firemní časopis Vzduchoviny, kde má možnost každé oddělení sdělit,

informovat prezentovat co vše se na jejich oddělení děje, zlepšuje apod. Většinu obsahu

časopisu tvoří příspěvky našeho HR oddělení a vždy přiházíme s nějakými novinkami a hlavně

soutěží pro zaměstnance a vždy máme hojnou účast. V každém čísle časopisu také uvedeme

jednoho zaměstnance do síně slávy – jsou to kolegové, kteří jsou firmě oddáni více jak 20 let.

Dále za své oddělení máme právní okénko, kde zaměstnanci mohou získat podrobné informace

k dané pracovně právní problematice.

6. Otázka: Jaké vnímáte hlavní výhody práce ve společnosti XY , v čem se liší od jiných

společností? Nabízí společnost XY nějakou přidanou hodnotu pro zaměstnance

v porovnání s jinými podniky?

Odpověď: Pro mne je primárně výhoda pracovat ve firmě, která má rodinnou historii a stále

tak v této firmě vnímám i rodinou atmosféru přesto, že firma byla před více jak 3 lety prodána

zahraniční nadnárodní společnosti.
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Naučila jsem se pochopit, jaký význam pro firmu mají její zaměstnanci, jak s nimi

komunikovat, jak jim pomoci řešit jejich problémy a i to, že v oblasti práce s lidmi každý

problém musí mít a má svoje řešení.

Dostala jsem v této firmě prostor pro seberealizaci a velkou podporu vedení k možnosti prosadit

a realizovat vlastní nápady – projekty a ne v každé firmě je toto umožněno.

Za sebe mohu říci, že i když jsem několik let na pozici se stejným názvem, obsah mé práce se

v průběhu času několikrát výrazně změnil a to je pro mne obohacující.

Přesto všechno je pro mne nejdůležitější pracovat s kolegy, kteří Vás motivují, inspirují a

podporují ve Vaší práci. Má práce je pro mne stále výzvou.

Příloha 2 Firemní dotazník spokojenosti 2019

Jednotlivé body z dotazníku spokojenosti XY:

1) Věk

- Do 20 let

- Do 30 let

- Do 40 let

- Do 50 let

- Nad 50 let

2) Pohlaví

- Muž

- Žena

3) Jak dlouho pracujete u společnosti XY (u žen se nepočítá mateřská dovolená)

- Do 1 roku

- Do 5 let

- Do 10 let

- Do 15 let

- 15 a více let

4) Oddělení - vypište svoje oddělení

5) Vaše spokojenost s pracovními podmínkami (vyberte jednu z odpovědí v každém

řádku

Zcela

souhlasím

Souhlasím

Zcela

nesouhlasím

Nesouhlasím

VIII

Mám dobré

podmínky pro

svou práci,

abych mohl/a

podávat

kvalitní výkon.

Mám ke své

práci vhodné

vybavení,

pomůcky a

nástroje.

Pracovní doba

a její rozložení

mi vyhovuje.

6) Vaše spokojenost s atmosférou na pracovišti (vyberte jednu odpověď v každém řádku)

Zcela

souhlasím

Souhlasím

Zcela

nesouhlasím

Nesouhlasím

Kolem mne

panuje

pozitivní

atmosféra.

Kolegové, se

kterými

pracuji, tvoří

efektivní tým,

dělají vše pro

to, aby

IX

odváděli

dobrou práci.

Mezi různými

útvary ve

firmě panuje

dobrá

spolupráce a

podpora.

Mám mezi

kolegy přátele.

7) Vaše spokojenost se mzdou (Vyberte jednu odpověď v každém řádku)

Zcela

souhlasím

Souhlasím

Zcela

nesouhlasím

Nesouhlasím

Moje mzda

odpovídá mé

pozici, kvalitě

a množství

odvedené

práce.

Moje mzda je

vzhledem

k mé

kvalifikaci

srovnatelná na

trhu.

Moje mzda mi

umožňuje

přiměřeně

zajištění a

X

uspokojení

mých potřeb.

Jsem

spokojen/a

s principy a

pravidly

odměňování,

zvyšováním

mzdy,

osobním

ohodnocením.

8) Napište nám jméno Vašeho přímého nadřízeného

9) Vaše spokojenost s nadřízeným. Můj nadřízený: (vyberte jedu odpověď v každém

řádku)

Zcela

souhlasím

Souhlasím

Zcela

nesouhlasím

Nesouhlasím

Zná dobře

moji práci.

Má reálné

požadavky.

Dovede dobře

rozdat práci

mezi

jednotlivé

zaměstnance,

je efektivní.

Je důsledný/á

a

spravedlivý/á

XI

při

odměňování,

umí také

pochválit.

Mě

dostatečně

motivuje.

Má lidský

přístup.

Je odborně

způsobilý/á

nás vést.

Zvládá složité

situace,

nevytváří stres

na pracovišti.

Stará se o můj

profesní

rozvoj

(školení,

tréninky).

Má čas se

mnou

pohovořit a

často

poskytuje

zpětnou vazbu

k mé práci.

10) Spokojenost s motivací

XII

Spokojen Nespokojen

Do jaké míry jste

spokojen/a s motivačním

programem společnosti?

11) V případě nespokojenosti, prosím, konkretizujte

12) Je něco, co byste chtěl/a na vašem pracovišti změnit?

13) Prostory ve společnosti – pokud máte nějaké připomínky, návrhy či změny, prosím,

napište nám je.

14) Doporučili byste tuto společnost jako dobré místo pro práci?

- Ano

- Ne

15) Co jiného byste nám chtěli říct a nenašli jste v dotazníku?

Jméno a příjmení zaměstnance (dobrovolné)