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Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce je logicky strukturována a její teoretická část je zpracována na základě rešerše
odborné literatury. Ta je autorkou zhodnocována a komparována a tvoří teoretický rámec pro zkoumané téma.
Práce postupuje logicky ke zkoumanému tématu, kterým je angažovanost pracovníků a vliv přístupu leadershipu
na angažovanost pracovníků. Praktická část je pak zaměřena na zkoumání tohoto jevu v konkrétní společnosti,
kde autorka zvolila jako výzkumnou metodu deskripci současného systému motivace a dále dotazníkové šetření
a polostrukturované interview. Autorka velmi dobře argumentuje zvolené metody a popisuje způsob zpracování
dat. Získaná data jsou podkladem pro tvorbu doporučení, které by bylo vhodnější více rozpracovat a strukturovat.
Větší pozornost by zasloužila i tabulka č. 3, kde je uveden návrh rámce pro diagnózu angažovanosti ve společnosti
XY. Významné závěry a doporučení uvedla autorka až v závěru práce. Celkově lze konstatovat, že práce splnila cíl
stanovený v zadání.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve svých doporučeních uvádíte, že je nutné posílit oblast komunikace zavedením intranetu. Pokuste se ještě
navrhnout další opatření v oblasti komunikace ve společnosti.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte konkrétní možnosti jak posílit úlohy liniových manažerů, které by vedly ke změnám v leadershipu.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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